Statuti i Shoqérisé me Pérgjegjési € Kufizuar
“TIRANA CITY"

NE k&tE statut:

- “Ligji" &sht¢ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogéritt tregtare”
me ndryshimet qé i b&hen heré pas here;

- “QKB” do té thoté Qendra Kombétare ¢ Biznesit;

- “Statuti” &shté ky statut i shoqérist:

- “Shoqéria” Eshté shogéria tregtare “TIRANA CITY" SHPK;:

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATIA, SELIA

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 30 gusht 2018 (dymijé ¢ tetémbedhjet), uné, themeluesi, krijoj njé shogéri
me pergjegjési 1€ kutfizuar me emrin “TIRANA CITY” SH.P.K.

Themeluesi dhe ortaku i vetém i Shoqgrise gshte:

- Walter Alberto TAMBURINI, lindur né Castel di Lama (AP) me 05.06.1955,
banues né Martinsicuro (TE) n€ via Bellini n. 4, i. 13, kodi fiskal Italian TMB LRT
55105 CO093B, me karté identiteti N. AX 0234026, léshuar nga Komuna e
Martinsicuro mé 12.05.2015,

Neni 2:
Objekti
Shogria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

- Organizimi i aktiviteteve sportive:

- Krijimi, administrimi, organizimi, ristrukturimi i ekipeve zinxhir dhe
pjesémarrja né garat sportive 1€ organizuara nga federatat sportive
shqiptare, Komiteti Olimpik Shgqiptar, ministria q& merret me sportet,
organet e geverisjes vendore, etj;

. Aderimi dhe regjistrimi si klub sportiv n& federatat sportive shgiptare;

- Organizimi i ekipeve sportive né shume sporte;

- Edukimi dhe ndérgjegjésimi i publikut pér angazhim n€ sport;

- T& kontribuojé né rritjen e cilésisé s¢ porteve n& Sheipéri;

- Té mbéshtesé dhe t& promovojé sportin né publikun shqiptar;

. T¢ mbishtesé dhe promovojé sportin amator dhe profesionist;

- T& shérbeje né afrimin dhe zhvillimin ¢ veprimtarive sportive dhe
edukimit fizik né shoqéring shgiptare, si edhe realizimin ¢ ¢do veprimtarie
sportive kombétare apo ndérkombétare qé ka lidhje me sportin g€ nuk bie
né kundérshtim me legjislacionin n& fugji;

- Bashk&punimin me organizatat e tjera sportive né Republikén e Shqipérist
dhe jasht€ saj:

- Organizimin ¢ aktiviteteve kombéetare dhe ndérkombétare né sportin e
futbollit;

- Trajnimin e sportistéve cilésor€ pér promovimin dhe organizimin e sportit
amator dhe profesionist;



- Kryerja e veprimtarive dhe/ose piesémarrja n& ¢do veprim ose aktivitetet
gé ka lidhje me reklamimin, promovimin, sponsorizimin  dhe
ndérmjetésimin e lojtaréve, sportit dhe aktiviteteve sportive n& pérgjithési
si né Republikén e Shqipgrisé dhe jashté saj;

. Ushtrimi i aktiviteteve q& rrjedhin apo q¢ ndihmojng né realizimin e
objektivave t& mésiptrm kryesoré:

- Marrja e financimeve nga institucione t& ndryshme kredie, nga shogéri,
ente publike po private, né kuadér (& realizimit & veprimtarisé s¢ saj duke
dhéné garancité e nevojshme imobiliare, reale dhe personale;

- Kryerja e ¢do lloj veprimtarie tjetér € nevojshme ose 1€ dobishme né
kuadér t¢ realizimit & géllimeve t& Shoqérist.

Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jeté e pakufizuar.

Neni 4:
Selia
Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga “Muhamet Deliu”, Nd. 2/4, Njésia
Administrative Dajt, Tirang,

KREU 11
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 3 500 000 (tre milioné e pestqind mijg)
Leké.
Kontributi i ortakéve mund 1€ jeté né para ose né natyré. Ortak i vetém i shogéris¢ me
100% té& kapitalit Eshté& 7. Walter Alberto TAMBURINL

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali i Shoqéris¢ mund & smadhohet népérmjet nénshkrimeve € pjeséve I©
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané 1€ kontributeve n€ natyré,
népérmjet emErimil nga givkata kompetente e mé eksperti t& autorizuar pér kéto
kontribute sipas kérkesés s&¢ Administratorit.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim ne (€ njéjtat
kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

N& & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét ni t& njEjtén masé ndaj pjeséve 1@ kapitalit
qe pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat ¢ kapitalit t& Shogérisé dhe t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo
kalohen népérmiet gdo ményre t€ parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne Statut.



KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarris
Asambleja ¢ Ortakeve &shié organi i vetém vendimmarrés i Shoqerisé.

Asambleja e Ortakeve miraton ¢do ndryshim t& Statutit sipas modaliteteve 1€
pércakiuara né Ligj.

Asambleja ¢ Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shoqéring pér
céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérise:

b) ndryshimet e statutit:
¢) emérimin e shkarkimin e administratorit/administratoréve:
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & eksperitve kontab€l 1€
autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe
“¢" 18 kisaj pike:
dh) mbikéqvrien e zbatimit (& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se
veprimtarisg;
e) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve 1€ ecurisé s¢
veprimtarisg:
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
[} pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;
g) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe n¢ procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve € asamblesé:
i) céshtje & tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Ortakéve né bazg & nj¢ autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga nj€ person i treté,
Administratori i Shogérisé nuk mund & veprojné si pérfaqésues i ortakéve né
Asamblent e Ortakéve.
Autorizimi mund t& jepet vetem pér njé mbledhje t& Asamblesé s¢ Ortakéve, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes s¢ mbledhjes s¢ Asamblesé sé Ortakéve

Asambleja e Ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike né adresat e njoftuara nga ortakét. Njoftimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakBve, jo mé voné se 7 (shtat€) dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur Asambleja e Ortakéve nuk @shté thirrur sipas paragrafit t& mésipérm t& kétij neni,
ajo mund t& marré vendime & vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jang dakord pér &
marré vendime, pavarésisht parregullsisé.




Neni 10

Kuorumi
Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, q& kérkojné njé shumicé té€ zakonshme, Asambleja
¢ Ortakéve mund t& marré vendime & vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, q& zotérojné mé shume se 30 pér qind 1€ kuotave.
Né rastin kur Asambleja e Ortakve duhet 1€ vendosé pér ¢éshije, 1€ cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 & Ligjit, ajo mund t& marré vendime t€ vlefshme
vetém nése ortakét g€ zotérojné mé shumé se gjysmén ¢ numrit total 1€ votave, jané€ (&
pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete elektronike, sipas
parashikimeve & pikés 3 t& nenit 88 (& Ligjit.
Nése Asambleja e Ortakéve nuk mund t& mblidhet pér shkak & mungesés s€ kuorumit
té pérmendur me lart, ajo mblidhet pérséri jo mé von€ se 30 dité, me & njgjtin rend
dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e Ortakéve vendos me tri té katértat e votave € zotéruesve t€ kapitalit, t&
ortakéve piestmarres, pér ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
1& regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogerisé.
Asambleja e Ortakéve vendos me shumictn ¢ votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér
¢éshtje te tjera 8i :
a) pércaktimi i politikave tregtare t& Shogérise;
b} emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve:
¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél € autorizuar;
¢) péreaktimin e shpérblimeve
d) mbikégyrijen e zbatimit t€ politikave tregtare nga Administratorét, pérfshiré
pérgatitien ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisé;
¢) pérfagésimin e Shogérisé né gjykatt dhe né procedimet e tjera ndaj
Administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;
Cdo ndryshim i Statutit duhet 1€ depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet
né skedén e Shogérist.

Neni 12
Pérjashtimi nza e drejta e votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé té drejtén e vorés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlergsimin e veprimtarisé sé tij:

b) shuarjen e ndonj& detyrimi n& ngarkim té& tij.

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo & pérfitimeve € reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t&
jeté né té njgjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi
Asambleja e Ortakéve eméron njé Administrator t& Shogérisé. Afati i emérimit &shé
3 (tre) vjet me & drejté ripértéritjeje. Emérimi i Administratorit prodhon efekie pas
regjistrimit n€ QKB.
Personi i méposhiém caktohet si Administrator i par€ i Shogérisé pér nj€ afat 3 vjegar:




Té dhénat e identifikimit:
- Kledian MERXHANL, shtetas shqi
numér personal 120325068U

tar, lindur né Kavajé mé 25.03.1982 me

Specimeni i nénshkrimit:

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejt€ e detyrohet &

a)  kryejé 1€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare 1€ Shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Ortakéve;

b}  pérfagésojé Shogérisé;

¢) kujdeset pér mbajtjen ¢ sakté e t& rregullt & dokumenteve dhe t€ librave
kontabél t& Shoqérist:

¢)  pergatis¢ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ecurisé s& veprimtarisé dhe. s& bashku me propozimet pér shpérmdarjen ¢
fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Ortak&ve pér miratim,

d)  krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat g€ kércénojné
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

dh) kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme 1€ Shoqgrisé, si¢
parashikohet né ligjin pér QKB;

¢) raporton pérpara Asamblesé s¢ Ortakéve né lidhje me zbatimin ¢ politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési & vecanté pér
veprimtaringé e Shoqérisé tregtare;

&)  kryen detyra t¢ tjera (€ pércaktuara n€ ligj dhe ng Statut.

Administratori &shté i detyruar t€ thérrasé Asamblené e Ortakéve né rastet kur:

-sipas bilancit vietor apo raporteve € ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e Shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

-Shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, (€ cilat kang njé
vleré mé 1€ larté se 5 pér qind 1€ aseteve & Shogérisé, gé rezulton n€ pasqyrat e fundit
financiare t& certifikuara.

-Shoqéria, brenda 2 viteve t¢ para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blej€ nga njé
ortak pasuri, g€ kan& vleré mé t€ larté se 5 pér gind 1€ aseteve & Shoqérisé, gé
rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare t€ certifikuara.

Asambleja ¢ Ortakéve mund t& shkarkojé Administratorin n€ ¢do koh& me shumicé (&
zakonshme. Padité, g€ lidhen me shpérblimin e Administratorit, n€ bazg 1€
marrédhénieve kontrakiore me Shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fugi.




Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj Shogérisé ose ndaj & tretéve, pér
shkelje t& ligieve. pér shkelje t& Statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit @&
Shogérisé.

Pasojat ¢ marréveshjeve (& pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin dém Shoqérisg, i
ngarkohen Administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér € pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa gshié parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit & besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& Ligjit, Administratori detyrohet:

a) & kryejé detyrat e tij t& péreaktuara né ligj dhe n€ Statut n€ mirgbesim e né
interesin mé & miré té Shogéris¢ né térési, duke i kushtuar vémendje 1@
vecanté ndikimit & veprimtarisé s& Shoqérisé n€ mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat g& i njihen né ligj dhe né Statut vetém pér arritjen ¢
géllimeve t& péreaktuara né kéto dispozita;

¢) & vlerésoj€ me pergjegiési céshtjet, pér t€ cilat merret vendim;

¢) ¢ parandalojé dhe ménjanajé rastet ¢ konfliktit, prezent apo & mundshém,
t¢ interesave personalé me ata (& Shoqérisé;

d) & ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh&m.

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit & Shoqérisé n& QKB
dhe mbyllet m& 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertit
Eksperti ka pér detyré q& t& kontrolloje t& gjith¢ dokumentacionin kontabgl &
veprimtarisé ekonomiko tregtare t& Shoqérisé, ag gjithévjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai &sht& ngarkuar dhe ka kryer
njé gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
pér nxjerrien e rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
periodike t& ushtruara, t€ cilat &hié i detyruar g€ t'ia paraqes€ e dor€zojé ne kohe
ortak&ve pér t'i shqyrtuar ¢ miratuar mbi bazéin e (€ drejiés vendimore g€ ka.

KREU V
PRISHJA ~RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi
Shpérndarja ose prishja ¢ Shogérisé mund t& bhet né ¢do kohé:
a) me vendim t& Asambles€ se Ortakeve;
b) me hapjen e procedurave t& falimentimit:




¢) me vendim % gjykatés;

Né kété rast, Ortakét marrin vendim me shkrim né & cilin parashikojng ményrén e
likuidimit 1& Shogérisé, duke caktuar nj¢ apo disa likuidatoré dhe shénuar né gdo
dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese “Shoqéri né
likuidim™.

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés pér € caktuar njé
likuidues.

Neni 19
Riorganizimi i Shogérisé, bashkimi-ndarja
Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&8 Asamblesé s& Onakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore t¢ parashikuara né Pjesén IX t€ Ligjit.

Neni 20
Baza Ligjore
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me k&€ statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété Statut, do te zbatohen dispozitat e Ligjit, Kodit Civil
dhe cfargdo ligji tietér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet g mund € lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
Statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje g¢ mund € lindé midis Shogérisé dhe &
tretéve do t€ jeté kompetente Gjykata Shqiptar,

ORTAEU THEMELUES
Pér Walter Alberto TAMBURINI

EMILI&NG’&JIM
Pérfagésues me prokurén Nr. 21036 Rep. dhe 12823 Kol.

regjistruar ne Foggia mé daté 13.12.2017 me Nr. 6591 /1T

pérpara noterit Fabrizio Pascuccl



